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Kære Beboere, 
Efter at Vallø Stift udsendte brev, hvor de bad jer tage stilling til et dige foran husene, har 
vi haft et møde med dem. 
På mødet gjorde vi dem opmærksom på at vi syntes det var en underlig måde at forbigå 
bestyrelsen, og gå direkte til lejerne. Hidtil har det været normalt at kontakte bestyrelsen, 
som så kunne tage det videre til medlemmerne i beboerforeningen. Men Vallø kender jo 
allerede vores holdning, og de er selvfølgelig i deres gode ret til at sende et brev til deres 
lejere. Men bestyrelsen kan ikke se det som andet end en disruption og et forsøg på at 
splitte os. 
På mødet var Vallø, i forhold til tidligere, åbne om hvorfor de gerne vil have et dige foran 
husene. De vil gerne beskytte deres værdier, også langt ud i fremtiden. De mener modsat 
os, at det kan blive svært at leje grunde ud, der ikke er kystsikret. 
Nu er de så kommet med et alternativ. Et mindre dige der ligger meget tæt på husene. Vi 
har gjort Vallø opmærksom på at det stadig ikke ændrer det faktum at der vil være stor 
risiko for mosedannelse bag diget og omkring husene, på grund af et stigende 
grundvandsspejl. Og at overfladevand ikke har mulighed for at løbe tilbage ud i havet. 
Vallø havde ikke tænkt på at et lille dige lige foran husene vil blive den nye sti hvor de 
gående langs husene kan kigge lige ind i husene fra et eleveret plan. Det er naturligt at 
man vælger at gå et lidt højere sted i terrænet, hvor man har bedre udsigt. 
I det hele taget står vi og Vallø stadig i hver vores lejr. Og ingen kan sige præcist hvor 
meget Vallø har tænkt sig at hæve vores leje, med et dige foran husene. Men 
omkostningerne til diget, som vil blive pålagt Vallø, skal jo dækkes et sted. 
 
Nu har Vallø så indkaldt til et kaffemøde på slottet, hvor de vil forsøge at overbevise 
lejerne om hvor godt et dige foran husene vil være. 
Vi kan fra bestyrelsens side kun meddele at der intet nyt er under solen, og at vi at sender 
en repræsentant fra bestyrelsen til mødet. Men ikke nødvendigvis for at indgå i endnu en 
debat, som vi mener vi allerede har haft, og medvirke til endnu mere forvirring og ikke 
klarhed. 
 
Sidst men ikke mindst har vi på en generalforsamling med stort flertal vedtaget at diget 
skal ligge bag husene og op mod vejen. Det er også det, vi har meddelt Køge kommune 
og som  kommunen efter det oplyste arbejder videre med. Skal denne beslutning ændres 
skal det ske på en ny generalforsamling og ikke ved et kaffemøde på slottet. 
 
Hvis I er i tvivl om hvorfor vi mener der ikke skal være et dige foran husene, så læs 
tidligere udsendte nyhedsbreve og dokumentation. 
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
Jakob Frölich, formand for beboerforeningen. 


